
 

 

 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.08.2013 №  1410 г. Новочеркасск 

 

О внесении изменения в постановление 

Администрации города от 22.07.2013 № 1301 

«Об утверждении Порядка комплектования  

воспитанниками образовательных учреждений,  

реализующих основную образовательную  

программу дошкольного образования  

(детских садов) в городе Новочеркасске» 

 

 

 В целях приведения Порядка комплектования дошкольных образовательных 

учреждений и дошкольных групп муниципальных образовательных учреждений 

города в соответствие с административным регламентом предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей 

в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады) в городе Новочеркасске», 

утвержденным постановлением Администрации города от 01.07.2013 № 1105, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

Уставом города, 

 
 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
 1. Внести в постановление Администрации города от 22.07.2013 № 1301 «Об 

утверждении Порядка комплектования воспитанниками образовательных 

учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования (детских садов) в городе Новочеркасске» изменение – пункт 6.2.5 

приложения № 1 «Порядок комплектования воспитанниками образовательных 

учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования (детских садов) в городе Новочеркасске» после слова «учреждений» 

дополнить словами: 

 «,  дети врачей муниципальных учреждений здравоохранения, дети 

родителей, имевших (имеющих) статус ребенка-сироты, дети, взятые под опеку 

или усыновленные». 



 2 

 2. Информационно-аналитическому сектору Администрации города  

(Лобода Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный  

выпуск. Новочеркасские ведомости» и разместить на официальном сайте 

Администрации города. 

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города Лысенко Ю.Е. 

 

 

Мэр города                                                                                              В.В. Киргинцев 

 
Верно: ВрИО начальника отдела  
              подготовки и контроля  
            исполнения нормативных  
            документов                                                                   Т.В. Бондаренко 


